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miratoi ketc: 

RREGULLORE 

PER PROCEDURAT PERZGJEDHESE LIDHUR ME EMERIMIN, RIIEMERI!\IIN 

DHE AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK NE UNIVERSITETI~ PllBLIK 

''KADRI ZEKA'' GJILAN 

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME 

Neni 1 

Kjo rregullore ka per qellim rregullimin dhe percaktimin e procedurave pcrzg]cdhcsc dhc 

procesin per emcrimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik nc marredhcnic tc 

rregullt pune ne UKZ. bazuar ne Ligjin per Arsimin e Larte, Statutin e Uni\·crsitetit dhc 

dispozitat e kesaj rregulloreje. 

Neni 2 

Profesoret e rregullt, profesoret e asociuar dhe profesoret asistente, asistente uni\'ersitarc. 

lektoret dhe ko-repetitoret duhet te jenc ne gjendje te deshmojne nje sfond tc suk "esshcm tc 

mesimdhenies. te hulumtimit dhe te praktikcs profesionale apo attistike. 



Neni3 

I. Universiteti siguron dhe mbeshtet barazine gjinore. 

Ne rastin kur kandidatet e gjimse mashkullore dhe asaj femerore i kane kuahtikimet e nJcj ta. 

perparesi do t'i jepet kandidates femer. 

Neni4 

I. Ne statin akademik re Universitetit dote punesohen apo angazhohen personat ni~: 

1.1 Mesimdhenie akademike; 

1.2 Kerkime shkencore; 

1.3 Krijimtari artistikc. 

' Personeli akademik perbehet nga: 

2.1 Profesoret e rregullt (Prof. Dr.): 

2.2 Profesoret e asociuar (Prof. Asoc. Dr.): 

2.3 Profesoret asistente (Prof. Ass. Dr.) 

2.4 Asistente universitar (Ass.); 

2.5 Lektoret dhc korepetitoret. 

II. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E STAFIT AI\ . .A DEMIK 

NeniS 

KUSHTET PER FITIMIN ETITULLIT AKADEMIK PROFESOR I RREGl'L LT 

(PROFESOR DOKTOR, PROF. DR.) DHE PRANIMI NE PUNE (shih neni ~ 7t u,tuti i 

u~ ... Z> 
1. Personeli akademik, i cili ka titullin abdcmik "Profesor i asociuar". apl ikon per 1i l;min c 

titullit akademik "Profcsor Doktor", tc pakte11 4 (kater) vite pas fitimit te t itu llit ~tkadcmik 

"Profesor i asociuar'·. 

2. Per titullin e profesorit te tTegullt kandtd<~ti duhet te kete: 

2.1 Graden e doktori t te c.;hkenccs dhc thirrjcn c profesorit te asociuar: 

2 .2 Udhehequr tema te Masterit dhc H~ doktoratcs (mentorimi i doktoratavc vlcn J vttc 

pasi te themeloben studimet e doktorutes ne UKZ); 

2.3 Nje numer te rendesishem tc monog:rafi\e (se paku dy monograti: doktmata-: 

publikuar njihet si njc monografi); 

2.4 Tekste mesimore (se paku njc tekst mesimor): 
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2.5 Publikimc nc revista nderkombetare shkencore ose miistike me me se paku 5 punimc 

kryesore te publikuara ne rcv1sta shkencore ose artistike ndcrkombctare. sipas LA 

MASHT Nr. 01 /2018 dhe 7/2018; 

2.6 Pjesemanje aktive ne konferenca kombetare dhe nderkombetare, me me sc paku 5 

pjesemarrje aktive (te deshmuara ne njeren forme: me proceedings book, botim tc 

abstrakteve apo agjenden e konferences si referues); 

2.7 Pervoje afatgjate ne projekte tc kerkimeve theme1ore dhe te aplikucshme: 

2.8 Aftesi te larte arsimore dhe pedagogjike pennes praktikes; 

2.9 Aftesi per udheheqje akademike; 

2.10 Krijimc osc punime te njohura miistike ose te kete pasur prezantime publike dhe tc 

kete kontribuar kur eshte rasti i Fakultetit te Atieve; ne menyre te \'C<,:antc duhct te 

kete kontribuar ne zhvillimin e kultures dhe te miit. 

3. Rapmii Recensues per angazhimin dhe pjeseman:jen e kandidatit ne veprimtarite c 

parashikuara ne paragratin 2 hmiohet nc menyre tc detajuar nga Komisioni recensues 

4. Emerimi per titullin Pro(esor i Rrcguflt. si dhe koheLgjatja e puncsimit behen per kohe tt.; 

pacaktuar. 

Neni6 

KUSHTET PER FITIMIN E TITULLIT AKADEMIK PROFESOR I ASOCIUAR 

(PROF. ASOC. DR.) DHE PRANIMI NE PUNE 

1. Aplikimi per titunin e titullit akademik "Profesor i asociuar", behet te pakten, 4 (katcr) 'ite 

pas titimit tc titullit akaclemik "Profcsor asistenf'; 

2. Per t!tullin c profesorit te asoclllar kandidati (:uhet te kete: 

2. 1 Graden e doktorit te shkences dhc thinjen c profesorit asistent; 

2.2 Nje monograti te publikuar (dokturat<J e publikuar njihct si monograti); 

2.3 Publikime ne revista nderkombetarc ::,hkencore ose miistike me me sc paku 3 punimc 

krycsore te publikuara ne revista shkencore ose artistike nderkombetare. sipd'> l iA 

MASHT Nr. 01 /2018 dhe 7/2018; 

2.4 Te tregoje aftesi per mesimdhenie: 

2.5 Te deshmoje pune, dije dl1e mjeshtri nc lenden e fushes perkatese; 

2.6 Te kete krijuar punime tc veneta artistike ose te kete pasur prezantimc publlke. kur 

eshte rasti per Fakultetin e Artevc. 

3. Emcrimi per titu11in "Profesor i asociuar". si dhe kohezgjatja e punesimit eshte per 4 'ite. 



Neni7 

KUSHTET PER FITIMIN E TITULLIT AKADEMIK PROFESOR ASISTENT 

(PROF. ASS. DR.) DHE PRANIMI NE PUNE (shih neni 172 Statuti i h.L.) 

I. Per titullin e profesorit asistent kandidati duhet te kete: 

1.1. Graden e doktorit te shkences (nc Fakultetin e Arteve ekuivalente me tc): 

1.2. Se pai<U nje monografi ( disertacioni i doktorates nj ihet si mono!:,rrati) 

1.3. Publikime ne revista nderkombetarc shkencore ose artistike me me sc paku pumm 

kryesor nga fusha perkatese te publikuar ne revista shkencorc osc a11istikc 

nderkombetare, sipas UA MASHT Nr. 01 /2018 dhe 7/2018: 

1.4. Te tregoje aftesi per mesimdhenie, e ci1a deshmohet: 

1.4.1. Me se paku 2 (ely) vjet pervoje pune ne mesimdhenie te arsimit tc larte: 

1.4.2. Nese kandidati vjcn me nje PhD nga 500 Universitetet baze 1 te rcnditura nc krye 

te World University Ranking ( .!.l!..t1.1.,~ .. '' ,,·w.timeshtghereducatton.cnm ,n,riQ:.,mrll'Nll. 

rankings), mund te pranohet cdhe pa pervoje pune. 

1.5. Te deshmoje pune, dije dhe mjeshtri ne lenden e fushes perkatese: 

1.6. Te kete krijuar punime te vc11eta artistike ose te kete pasur prezantime puhlikc. kur 

cshte rasti per fakultetin e Arteve . 

.., Emerimi per titullin "Profesor asisten.t", si dhe kohe.tgjatja e punesimit eshte per 4 \ itc. 

Ncni8 

KUSHTET PER FITIMIN E TITt:LLIT ASISTENT UNIVERSITAR DHE PR.\N.l\11 

NE PUNE 

1. Per titullin e asistemit kandirlati duhet t'i plotesoje keto kushte: 

1.1 Te kete tc perfunduar me sukscs studimct universitare dhe Master nc drcjtimin 

perkates: 

1.2 Te jete jo me i vjeter se deri nc daten kur i t11bushe 30 vjet per emerimin c pare: per 

Fakultetin e Mjekesise cleri ne daten kur i mbushe 35 vjet: 

1.3 Te jete i regjistruar ne studimet e doktorates nc universitet me rastin e ri;gjcdhjc:-.: 

1.4 Te ketc noten mesatare, ne secilin nivel, jo me pak se 8 . 

.., Tc gjitha emerimd, si dhe kohczgjatJa e puncsimitjane per 3 vite. 

3. Asistentet mbajne oret e ushtrimeve ne studimet Bachelor dhe Master. 

4. Pe1jashtimisht asistenti qe eshte rizgjedhur dhe eshte doktorant (PhD cano. ), ne 

mungcsc te profesorit per lenden mund te autorizohet per mbajtjen c ligjcrata\e tc 
kutizuara ne studimet Bachelor me autorizimin e keshillit te njesise akadcmikc. dhe nen 

mbikeqytjen e nje mesimdhenesi nga departamenti. 

1 Universiteti baze nenkupton seline kryesore te Uni\'ersitetit dhe petjashton de get jashte 1cndit te Uniwr~itcttl. 
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Neni9 

KUSHTET PER FITIMIN E TITULLIT LEKTOR DHE KOREPETITOR 

I. Per titullin e lektorit te gjuheve tc huaja, kanclidati cluhet t'i plotesoje keto kushtc: 

1.1. Te kete te perfunduar me sukscs studimet Master ne gjuhen e zgjedhur: 

1.2. Te kete aftesi te shkelqyeshme tc gjuhes se zgjedhur; 

1.3. Te kete noten mesatare te stuclimeve Bachelor dhe Master jo me pak se 8, nc "ecitcn 
prej ketyre studimeve. 

2. Lcktoret ne fakultetet e tjera. pos ne fakultetin ame, i kane te gjitha te drejtat dhe ohligimct 
per mbajtjen e ligjeratave. 

3. Per titullin e ko repetitorit, kandidati duhet t'i plotesoje keto kushte: 

1.1 Te kete te perfunduar me sukses stuclimct Master, drejtimi i pianos osc ndonjl: 
instrurnenti tjeter: 

1.2 Te kete note mesatare jo me pak ::,e 8, ne secilen prej ketyre studimevc. 

2. Te gjitha emerimet per tituj, si dhe kohezgjatja e punesimitjane per 3 vitc. 

Ncni 10 

Procedurat c konlmrsit 

l. Vendimin per shpallje te konkursit per ~gjedhjc apo rizgjedhje te personclit akadcm!l-. e 

men- Senati i Universitetit, sipas propuzimit te njesive akademike. 

'"' Vendimi per shpallje te konkursit per procedurat perzgjedhese dhe procesin per cmcrimin. 
riemcrimin dhe avancimin e personelit akadcmik ne UKZ duhet te miratohct nga Scnau, 
para kaiimit te kohes per te ci]en cshtc zgjedi1UL 

3. Konkursi duhet te publikohet, ne uebf'aqe te univcrsitetit dhe se paku ne njercn nga mjctct e 

sltkruara te informimit. 

4. Konkursi duhet te pennbaje lendet nga programi studimor dhc numrin c mjaftuc::,hcm tc 

fondit te oreve qe duhet te kete nje vend punc per t'u zgjedhur ne thirrjen c mcsimdhencslt. 

asistentit, lektorit apo ko repetitorit. 

5. Per p01itcn e mcsimdhenesit se paku 50 °·1) te orevc te parapara per norme tc plotc tl.~ jcne 

ligjerata nga lenclet obligative, kursc pjcs<J tjeter e orevc ligjerata nga lendet zgjedhore ose 

ne f'akultetin e Mjekesise nga praktika klinike. Nonna e plote perllogaritct brenda njc '. 1ti 

akademik. 

6. Per poziten e asistentit se paku 50 °/o te orcvc te parapara per nonne te plote te jcnc ushtrimc 

nga lendet obligative, kurse pjesa tjeter e oreve ushtrime nga lendet Lgjedhore. 0Jonna c 

plote pcrllogaritet brenda nje viti 2kademik. 

7. Fakultetet nuk mund te kerkojne shpalijen e konkursit te pozitave tc cilat lidhen me 

personelin c negullt, te cilit i kane mbdur me pak se 12 muaj deri ne pensionim. 

8. Personeli nc 111anedhenie te tTegullt pune, sipas paragratit 7 te ketij neni, nuk ka tc drejk te 

aplikoje ne konkurs, meqe tc njejtit, me vendim te rektorit i vaLhdohet kontrata per 

periudhcn c mbetur deri ne pcn<;ion. 
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9. Aplikimi duhet te bchet ne forme tizike dhe clektronike. 

I 0. Per aplikim kandidati ploteson tormularin per aplikim F I (me kompjuter), i cili gJendct nc 
webfaqen e UKZ-se. 

II. Pjese te kesaj tTegulloreje jane eel he Fonmtlari per Aplikim (Fl) dhe Formulari per Vlercsim 

(F2), si dhe Raporti per zgjedhjcn e personclit akademik. 

Neni II 

Kandidatet qe i kane kryer studimet Bachelor, Master, magjistrature dhe doktoratc jashtc 

venclit, duhet te sjellin deshmi per nostritikimin e diplomes perkatese, ne te kundcrten. dosja c 

kandidatit dote konsiderohet e pakompletuar. 

Neni 12 

Komisioni recensues 

I. Komisioni reccnsues fonnohet nga Kc<;hilli i Fakultetit ne perbetje prej 3 anetarc\ c. 

') Se paku ely nga anetaret e komisionit duhet te jene nga fusha e ngushte c studimc\·c per tc 

cilen shpallet konkursi. 

2.1. Anetaret e komisionit recensues muncl te jene te brendshem ose te jashtem (nga 

univcrsitete te tjera ne vend dhc jasl1te venclit). 

2.2. Anetaret e komisionit recensues nuk mund re jene me thinje me te ulet se thin~ja per 

te cilcn konkurron dhe zgjedhet kandidati. 

2.3. Anetare te komisionit recensucs mund te jene edhe personat e pensionuar me thmjc 

shkencore (profesor i rregullt dhc i profesor i asociuar), por jo eclhc ata tc cilct c kanl.; 

kaluar moshen ?O-vje9are. 

3. Nese Komisioni Reccnsues nuk c rcspekton afatin e parapare me kete rregullorc. usc 

ndonjeti nga anetaret e kornisionit tcrhiqct. Keshilli i Fakultetit e ndryshon pcrhct:icn c 

Kumisionit dhc emeron Komision te ri brenda I 0 diteve. 

4. Anetaret e Komisionit Recensues mhajne pcrgjegjesi ligjore, disiplinorc dhe etikc per 

vertetesinc dhe plotesinc e te dhenavc te shenuara nc Raportin Rccensues. Nese 

rekomandimet e Komisionit apo anetarcve te Kc,misionit bien qartazi ne kundcrshtim me 

Statutin c UKZ-se dhe me kete rregul!ore, do te sanksionohen sipas Kodit tc Etikes dhe 

dispozitave tjera ligjore ne fuqi. 

Neni 13 

Raporti Recensues (Rcferati i vleresimit F2) 

1. Komisioni recensues shkruan, ploteson Raportin Reccnsues (Referatin c deresimit F2) me 

propozimin konkret per perzgjedhjen. lidhur me emerimin, riemerimin dhe a\ ancimin c 

pcrsonelit akademik ne UKZ. 

') Komisioni recensues mund te vcndose per intcrvistimin e kandidateve dhe \ c9anerisht kur 

ely ose me teper kandiclate kane te arritura te ngjashme. 

3. Raporti recensues i clorezohet njesisc perkatese akademike, per tc gjithc kandtdatet c 

paraqitur. 



Ncni 14 

PROCEDIMII REFERATIT VLERESUES DHE RAPORTIT TE VE(:ANTE DERI 
TE VENDIMMARRJA PERFUNDIMTARE 

I. Referati vleresues i komisionit rccensucs permban: 

1.1. Te dhenat per kandidatin; 

1.2. Te dhenat e tjera per permbushjcn c kushteve sipas kesaj rregullore. 

2. Referati vleresues shkruhet per te gjithe kandidatet, qe kane plotesuar kushtct c konkursit. 

me arsyetime te detajuara. 

3. Gjate procesit te vleresimit kandidatet vleresohen nga ZZHAC dhe nc bazc te njc Jigjl.'ratl: 

provuese. 

3.1. Ligjerata provuese paraqitet vetem me rastin e pranimit per here tc pare nc punc nc 

UKZ. Ne cilesine e vezhguc~it. pervec; anetareve te komisionit reccnsues, mund tc 

asistoje se paku edhc nje anetar nga stafi menaxhues i fakultetit apo unt\ erst tetit nc 

I igjeraten provuese. 

., ') 
-'·-· Per kandidatet qe kane themeluar matT~dhenie pune me beret, vleresimi bchet ne bazC 

te vleresimit te perfom1ances nc me~imdhenie nga ZZHAC te UKZ. 

4. Ne fund te Raporiit qendron propozimi per zgjedhje te kandidatit me te mire ose per mos

zgjedhje te asnje kandidati. 

5. Ne propozirnin per zgjedhje elaborohcn <:r<>yct e propozimit, si clhe konstatimet per sccilin 

kandidat qe nuk eshte propozuar per zgjcclhjc. 

6. Komisioni recensues ia clorezon raportm njcsis~ akademike, pas miratimit tc vendirnit per 

fom1imin e kmnisioncve recensuesc. 

7. Nese ndonjeri nga anetaret e komisionit ,-.x•:n~;ucs ka mendim te ndryshem per proponmin 

per zgjedhjen e k.andidatit, ai mund te paraqcse nje "Raport Recensues tc \ cc;ante". K: 
Raport duhet te jete i plote dhe ne perputhjc me kcrkesat e cletajuara. 

8. Ne raste tc tilla, dekani do te proccdoje me "rcferatin vlercsues te vcc;antc". stkursc me 

Raportin e pare Recensues, por duke e radhitL!r gjithmone pas Raportit te pare. 

9. Keshiili i Fakultetit dhe Senati 1 L'niversitetit mbajne te drejten tc pranojne njerin. te 
refuzojne te dy mportct, por nuk munc\ tl: m;rarnjne te ely raportet per te nJCJtcn p<vitt'. 

I 0. Universiteti, nepermjet Zyres se burimevc tljt!rezore e publikon Raportin Reccnsuc~ tc 

komisionit rcccnsues. 

II. Kandidatet kane tc drejten e ankeses nc Rapnrtin Recensues: 

11.1. Ankcsen ia drejtojne Keshillir tl' Fakultetit; 

ll.2. Kcshilli i Fakultetit fonnon komision trc anetaresh per shqyrtimin e ankesaH' ndaj 

Raporteve te komisioncve reccnsuese nc instance te pare. 

11.3. Kont:sioni mund te miratoje, u~ refu:zcjc apo te hedhe ankes~n. 

12. Keshilli i Fakultetit voton Raportin e komio;ionit recensues, bashke me raportin c 

komisionit tC ankesave ndaj pretendimeve tc kandidateve. 
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13. Propozimin c V0tuar. Keshilli i Fakultetit (, dergon ne Komisionin e Studimeve te 
Un\vers1tet\t. 

14. Komisioni i Studimeve e keshillon Senatit per vendimmanje, me ane te Raportlt te 
Komisionit te Studimeve. 

15. Senati, me shumice votash, voton per apo kunder Raportit te Komisionit te Studnncvc 

per kandidatet ve<;: e ve<;:. Raporti i Komisionit te Studimeve duhet te shoqcrohet me 
Rapotiin e komisionit Recensucs. 

16. Nese propozimi refuzohct, ai i kthehct per rishqyrtim Keshillit te njesisc akademikc. 

17. Nese Keshilli i njesise akademike edhe pas rishqyrtimit sjelle te njejtin propozim. Scnati 
merr vendim perfundimtar. 

18. Me vendimin e Senatit njoftohen te gjithe kandidatet qe kane plotesuar kushtet c 
konkursit. 

19. Komisioni i ankesave dhe i parashtn::savc te Senatit perpilon nje rapoti me shknm. 

lidhur me ankesat e kandidateve. 

20. Ne rast se komisioni i ankesave miraton apu refuzon pretendimet e kandidatcve, <;cshtja 

mbyllet me vendim nga Senati. 

21. Vendimi i Senatit eshte perfundimtar. 

1\:eni ts 

! gjithe personeli ak.adcmik, pas perfundimit te pn.1ccduravc te tTegullta, do tc cmcrohct nga 

rekturi, sipas vendimit te Senatit. 

Neni 16 

Afatct c konkursit 

1. Konkursi zgjate 15 elite ngu dita e publikimit. 

' Keshilli i Fakultetit, tonnon komisionin rec~.:nsues me se voni 10 elite nga shpallja e kunkursit. 

3. Pergatitja e Rapottevc te Komisioneve recensuesc dhe propozimi apo refuzirni per zgjcclhjen c 

kandidateve behet ne afat prej 30 diteve pas tmratimit te komisionit reccnsucs . 

.f. Publikimi i Raporteve te komisioneve rccensuese b.::!het 3 elite pas dorezimit te Raportc\-c nc 

fakul tetet p(~rkatese. 

5. Publikimi i Referatcvc tc Komisionevc recensue~e te kandidateve dhe ankesat ndaj propozimit 

te komisionit reccnsues behen ne afat prej 15 dn.e. 

6. Shqyrtimi i ankesave ndaj rapotieve te komisionit recensues dhe miratimi/refu.zimi i r:.•pNtC\ c 

dhc ankesave ne k·~shillin e fakultetit b<~hct brenda 15 diteve. pas perfundimtt te afatit tc 

ankesave. 

7. Keshillat e fakultete\e i clergojne rapmtet c komisioneve recensuese dhe vendimct lidhur me 

ankesat c kandidatew ne Komisionin c Studllncvc brenda I 0 diteve. 

R. Komisioni 1 Stuclimcve. brenda 20 diteve. duher t'ta dorezoje Senatit te Univcrsitctit 
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propozimet e komisioneve recensuese dhe raportin e Komisionit te Studimew 

9. Senati meJT vendim, lidhur me propozimet e keshillave te fakulteteve me sc largu 20 ditc. pas 

pranimit te raportit te Komisionit te Studimevc. 

10. Nese Senati refuzon propozimin e kcshillit tc takultetit lenda perkatese. brenda 3 ditcve. 

kthehet per rishqyrtim ne keshillin e fakultetit. 

II. Keshilli i fakultetit obligohet qe, brenda 7 diteve, pas pranimit te vendimit tc Senatit per 

refuzim, te rishqyrtoje lendet per rivlercsim dh~ vendimin perkates t'ia dorezoje brenda J 
ditcve, Komisionit te Studimeve. 

12. Nese keshilli i fakultetit sjell te njejtin propozim Senati ne nje afat jo mete gjate se 15 dit0. 

nga pranimi i tyre, merr vendim perfundimtar. 

13. Ndaj vendimit te Senatit, ne afatjo me larg se 15 dite, pas publikimit ne uebfaqe tc universitetit 

dhe dergimit ne tonne elektronike tc venc!imit pales, mund te behet ankese ne Komisionin per 

ankesa dhc parashtrcsa tc Senatit, qc shcrbcn si instance e fundit e ankimit ne l!KZ. 

14. Secili anetar i stafit akademik i rizgjedhur. ka tc d1cjtc te kerkoje avancim nje here brenda 

periudhes 4 vje<;are. 

15. Per raste te ve<;anta. para arritjes se propozimit ne Senat, me kerkese tc rektorit. afati i gjithc 

procedures mund tc zgjatet me se shumti deri ne :;o dite. 

Neni 17 

Revistat dhe platformat ne te cilat aplikon safi akademik ne UKZ 

I. Bazuar ne Statutin e UKZ-se dhe aktet .: tjera ligjore ne fuqi, si punime te publikuara nt~ 

revista nderkombetare shkencore, gjate vkresimit tc kandidateve te paraqitur nc konkurs 

vlejne punimet e publikuara ne fushen e bndiclatit. ne revista te cilat jane te indcksuara nc 

bazat perkatese akademike dhe te kategori ·;:uara si ne vijim: 

1.1 Sipas UA MASHT Nr. 01 /2028 dhc 7 2018 punimet e publikuara ne rc\ista te e!latjani.' 

te indeksuara ne bazat akademike vijucse baras vleresohen me I pike: 

1.1.1 Web ()f Science: Core Collection (http· ''mjl.clarivate.com/) 

1.1.2 Scopus (Elsevier) (https :l/wviw.~.;copus.com) 

1.1.3 EBSCOhost (https:l/www.cbscl'ho<..;t.com/academic) 

1.1.4 WorldCat (http://www.worldcat.org) 

1.1.5 Directory of Open Acce5s Joumals (http: t/www.doaj.org) 

,., Punimet e publikuara ne revista te cilat jane te indeksuara ne ba1.at akademike \ ijue~c hara~ 

v leresohen me 0.85 p1ke: 

2.1 WorldWideScience (http: l/www.worldwidescience.org) 

2.2 Microsoft Academic Search (http: //academic.research.microsoft.com ) 

2.3 BASE (Bielefeld Academic Search Engine) (https: //www.base-scarch.net) 

3. Punimct e publikuara ne rcvista te cdat jane te in..leksuara ne bazat akademikc \ ijucse baras 

vleresohen me 0.70 pike: 

g 



3.1 Scimago Journal & Country Rank (http://www.scimagojr.com) 

3.2 PubMed (http ://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed) 

3.3 ERIH PLUS (https: //dbh.nsd.uih.no puhliseringskanaler/erihplus) 

3.4 HeinOnline (https: //home.heinonline.org D 

3.5 CrossRef (http://www.crossref.org) 

3.6 Central and Eastem European Online Library (https:l/www.ceeol.com ) 

3.7 Hrvatska znanstvcna bibliogratija (https://bib.irb hr /) 

3.8 ULAKB IM- National Academic Network and Infonnation Center 

(http :1 I cabi m. ulakbi m.gov. tr/tr-d izi nltr -d izi nde-d izinlenen-dergi -1 istcsi ) 

3.9 CAB Direct (https: //www.cabdirect.org/cabdirect/ lO.zbMATH 

(https:l /zbmath.org) 

3.10 IEEE Xplore Digital Library (https :/lwww. ieee.org/index.html) 1 DBLP-

Computer Science Bibliography (http: //dblp .uni-trier.de) 

3.11 ProQuest (http: //www.proquest.convlihrr~ric<>t academic/databases) 

3.12 Open akademik Joumals Index (http:fioaji.net/) 

3.13 JSTOR (https: /; www.jstor.orgO 

3.14 ERIC- Education Research Infonnation Center 

4. Punimet e publikuara ne revistat vijuese bar~svleresohen me 0.55 pike: 

4.1 South-East European Joumal ofOphthalmology, http: //www.seeos.eJIL 

4.2 Studime, http: //www.ashak.org ·~c1d= 1.3 1 

4.3 Studime albanologjike, https: ' '' \\w . tM.edti.~! 7s =studime-ra!bano!ogjike 

4.4 The Joumal of Intemational Turkish Language & Literature Research, 

ht t p:l ldedekorkutdergisi.com/Oncek i Sayi Jar .<<.:;px 

4.5 Cahiers d'histoire culturelie, https :flww·.v.entrevues.org/revues/cahiers- dhistoirc

cu!ture!1e/ 

4.6 Medien & Zeit, http: 1 medienundzcit.a 

4.7 Kuwait Joumal of Science, https: / joumalskuwait.org 

4.8 South-East European Joumal of Earth Observation and Geomatics. 
https· ejoumals.lib.auth.gr seejeog: inde'\ 

4.9 International Joumal of Contemporary Arcliitecture- The New ARCH. http : the 

new-arch. net 

4.1 0 Gj unni me Albanologj ike, http: · '~ \\\\. in~titutialb<mologjik.com 111dex.asp:·<'.)S!l) 19& l ID 2 8. 

AID- 1175&Ctype I & ACatiD I 5 

4.11 Music Theory Spectrum (Oxford Academy) UK, https: academic.uup.com mts page~ Abn ut 

4.12 Grove Music Online Dictionary (Oxford Music Online) UK, http: W\\\\ ·. o.\i\1 rdmusiconlinL' 

.com 

lO 



4.13 The Musicologist, lntemational Joumal of Music Studies. Turkey, 
http: //musicoiogistj ouma !.com 

4.14 Acta Musicologica, Intemational Musicological Society) SWISS https: 1\\\\\\.acta
musicologica.net 

4.15 The World of Music, Joumal of Musicology of Georg August University-Gottingcn 

Germany 

5. Si punime te publikuara ne rcvista nderkombetare shkencore vlejne punimet c publikuara 

nc revista te botuara jashte Kosoves dhe jashte vendeve fqinje te Kosoves. pen·c~ nc 

rastin e punimeve te indeksuara sipas UA te MASHT nr. 01/2018 pika I dhe 2. dhc 

712018 pika I dhe 2, si dhe kandidatevc te cilet vijne nga fusha c shkcnca\'c 1c 
albanologjise, per te cilet vlejne edhe punimct ne revista te Kosoves dhe Shqiperisc me 

redaksi nderkombetare. 

Ill. DISPOZITAT K.t\L!MTARE 

Ncni IR 

I. Me hyrjen ne fuqi te kesaj n·egul!ore pushon se zbatuari Rregulloja per 

zgjedhjen/ rizgjedhjen e personelit akademik ne Universitetin "Kadri Zeka". Nr.O I 625 

dt.l2.06.2020. 

2. Kjo rregullore hyn ne fuqi nga dtta e mm1timit ne Senatin e Universitetit "Kadri Zcka'' 

Gjibn 

3. Scnati i Universitetit ne mbledhjen c XXIV tc dates 15.06.2021. miratoi ketc rrcgullorc . 

Gjilan, 18.06.2021 

11 


